
Página 293   24 de Fevereiro de 2023 Nº 28.444Diário   Oficial
TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO Nº 004/2022

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2021, CONTRATADA:MSR 
ENGENHARIA EIRELI - EPP. OBJETO TERMO ADITIVO:ACRÉSCIMO 
NO  VALOR DE R$ 33.395,68 ( TRINTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E 
NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS). DATA DA 
ASSINATURA:12/12/2022.

TERMO ADITIVO Nº 003 - CONTRATO Nº 004/2022

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2021, CONTRATADA:  MSR 
ENGENHARIA EIRELI - EPP. OBJETO TERMO ADITIVO: SUPRESSÃO 
NO VALOR DE R$ 7.721,10 ( SETE MIL E SETECENTOS E VINTE E UM 
REAIS E DEZ CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:12/12/2022.

TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO Nº 007/2022

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2021, CONTRATADA:  MSR 
ENGENHARIA EIRELI - EPP. OBJETO TERMO ADITIVO:PRORROGAÇÃO 
DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA OBRA, PELO PERÍODO DE 70 
(SETENTA) DIAS. DATA DA ASSINATURA:14/11/2022.

TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO Nº 007/2022

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2021, CONTRATADA:  MSR 
ENGENHARIA EIRELI - EPP. OBJETO TERMO ADITIVO:ACRÉSCIMO 
NO VALOR DE R$ 91.782,43 (NOVENTA E UM MIL E SETECENTOS E 
OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). DATA DA 
ASSINATURA:15/12/2022.

TERMO ADITIVO Nº 003 - CONTRATO Nº 007/2022

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2021, CONTRATADA:  MSR 
ENGENHARIA EIRELI - EPP. OBJETO TERMO ADITIVO:ACRÉSCIMO 
NO VALOR DE R$ 228.774,43 (DUZENTOD E VINTE E OITO MIL E 
SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS 
CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:30/12/2022.

TERMO ADITIVO Nº 008 - CONTRATO Nº 146/2021

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021, CON-
TRATADA:EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI. OBJETO 
TERMO ADITIVO: O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 48.071,88 
(QUARENTA E OITO MIL E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:19/12/2022.

TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO Nº 085/2022

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022. CONTRATADA: IMEX 
CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO TERMO ADITIVO:A PRORROGAÇÃO 
DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA OBRA, PELO PERÍODO DE 120 (CENTO 
E VINTE) DIAS. DATA DA ASSINATURA:07/12/2022.

TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO Nº 098/2022

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022. CONTRATADA:WFC 
- GOIÁS SERVIÇOS E PRESTAÇÕES EIRELI - ME. OBJETO TERMO 
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA OBRA, PELO 
PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS. DATA DA ASSINATURA:07/12/2022.

TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO Nº 134/2022

LICITAÇÃO: CONCORRENCIA Nº 005/2022. CONTRATADA: TITANIUM 
CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO TERMO ADITIVO:O ACRÉSCIMO 
NO VALOR DE R$ 367.992,93 ( TREZENTOS E SESSENTA  E SETE 
MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS 
CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA:30/12/2022.

TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO Nº 084/2022

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022. CONTRATADA:  WFC 
- GOIÁS SERVIÇOS E PRESTAÇÕES EIRELI - ME. OBJETO TERMO ADI-
TIVO:PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA OBRA, PELO 
PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS.  DATA DA ASSINATURA: 03/01/2023.

TERMO ADITIVO Nº 002 - CONTRATO Nº 109/2022

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022. CONTRATADA:  MSR 
ENGENHARIA EIRELI - EPP. OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE EXECUÇÃO PELO PERÍODO DE 90 ( NOVENTA) DIAS. 
DATA DA ASSINATURA:18/01/2023.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1429251:293>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1429118:293>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023

Processo Administrativo Licitatório nº 75/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os 
interessados que estará realizando processo licitatório, na modalidade de 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023. Objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO PARQUE URBANO MUNICIPAL NA 
CIDADE DE SANTA CARMEM MT, sessão pública será realizada na Sede 
da Prefeitura Municipal de Santa Carmem, localizada na Avenida Santos 
Dumont, nº 491 - Centro, Santa Carmem/MT, CEP: 78545-000, no dia 10 
de abril de 2023, sendo às 08:00 hrs (horário local) na sala da CPL.  Os 
interessados em obter o Edital deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal 
de Santa Carmem, informações através do e-mail: licitacao@santacarmem.
mt.gov.br ou tel: (66) 3562-1183/1501 ramal 213. Ocorrendo decretação de 
feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação 
na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para 
o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, independentemente de 
nova comunicação.Santa Carmem/MT, 24 de Fevereiro de 2023.

Marceli Salete Tafarel
Presidente C.P.L.

Portaria nº 23/2023

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1429118:293>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1429261:293>

                                          AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

REGISTRO DE PREÇO

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Santa Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Tipo Menor Preço por lote, 
PARA Registro de Preços para Eventual CONTRATAÇÃO DE EQUIPE/
MÃO DE OBRA  PARA ATENDER AS DEMANDAS DE CONSTRUÇÃO 
DE 24 UNIDADES HABITACIONAIS PARA ATENDER SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. cujas especificações detalhadas encontram-se em 
anexo acompanhando o edital da licitação. A licitação será regida pelas Leis 
Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação pertinente. A abertura 
desta licitação ocorrerá no dia 15/03/2023 às 09:00 horas, (horário 
de Brasília) no departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura 
Municipal. O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados, de 
segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00 
horas ou solicitado pelo e-mail licitacao@santaterezinha.mt.gov.br fone:66-
98127-7402,Santa Terezinha-MT, 23 de fevereiro de 2023.ADMILSON S. 
GOMES-Pregoeiro.
<END:1429261:293>
<BEGIN:1429299:293>

                                    DISPENSA DE LICITAÇÃO 05/2023

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023

OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços de locação 
de software de gestão de comercial de agua e esgoto.

FAVORECIDO: INOVATUS SISTEMA DE INFORMATICA LTDA-ME

C.N.P.J:  11.247.425/0001-16

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, da Lei n 8.666/93 II

JUSTIFICATIVA: Nº 05/2023

O valor estimado é de R$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos 
reais),  que será pago em conformidade com a execução dos serviços.

Ratifico a Dispensa de licitação em concordância com a justificativa 
apresentada pela Comissão de Licitação e por se tratar de 
urgência, nos termos do Art. 24 da Lei 8.666/ 93 e nas alterações                                                                                                                                       
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                             
posteriores.

Santa Terezinha- MT, 23 de fevereiro   2023.

_________________________
THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Prefeito Municipal
<END:1429299:293>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


